



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021

№ 137

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 26.04. 2021 № 137

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Алтайского края и Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:

1.1. от 22.04.2011 № 219 «Об утверждении Порядка осуществления краевым бюджетным учреждением и автономным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Алтайского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» (в редакции от 02.07.2018 № 247):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 9 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казначейских платежей»;

в пункте 10 слова «кассовых выплат» заменить словами «перечислений»;

1.2. от 05.05.2011 № 246 «Об утверждении Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Алтайского края» (в редакции от 23.12.2011 № 765, от 27.06.2012 № 342, от 08.08.2014 № 377, от 18.12.2014 № 564, от 08.12.2015 № 491, от 28.12.2017 № 494, от 28.06.2019 № 243, от 13.11.2020 № 487):

в пункте 15 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия учреждению лицевого счета» заменить словами «казначейский счет, открытый в территориальном органе Федерального казначейства»;

1.3. от 19.12.2012 № 701 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» (в редакции от 13.01.2014 № 2, от 20.04.2015 № 143, от 22.12.2016 № 431, от 02.07.2018 № 247, от 14.12.2018 № 451, от 20.12.2019 № 525):

в пункте 4 постановления слова «и городские округа» заменить словами «, муниципальные округа, городские округа»;

в методике, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» исключить;

пункт 1 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов (далее – «муниципальные образования»)»;

1.4. от 30.07.2014 № 361 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Алтайского края за счет средств краевого бюджета» (в редакции от 18.02.2019 № 44):

в пунктах 6 и 13 Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

1.5. от 03.10.2014 № 450 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Повышение уровня финансовой грамотности населения в Алтайском крае» (в редакции от 17.12.2015 № 505, от 14.07.2017 № 260, от 08.08.2018 № 318, от 24.12.2018 № 463, от 29.01.2020 № 28, от 17.12.2020 № 540):

по тексту государственной программы, утвержденной указанным постановлением, приложения 2 к программе слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце восемьдесят втором раздела I государственной программы слова «городских и районных газетах» заменить словами «муниципальных средствах массовой информации»;

в разделе VI государственной программы:

абзац шестой дополнить словами «, муниципальные округа»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Местные администрации муниципальных образований края обеспечивают информирование населения о проводимых мероприятиях путем размещения статей в муниципальных средствах массовой информации, организуют предоставление помещений для проведения мероприятий по финансовой грамотности, реализуют другие организационные вопросы.».

2. В постановлениях Правительства Алтайского края:

2.1. от 16.02.2017 № 53 «Об утверждении бюджетного прогноза Алтайского края на период до 2028 года» (в редакции от 01.02.2018 № 37, от 29.01.2019 № 17, от 30.01.2020 № 29, от 05.02.2021 № 22):

в разделе III бюджетного прогноза, утвержденного указанным постановлением:

абзац одиннадцатый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в абзаце двенадцатом слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

2.2. от 07.06.2017 № 201 «Об утверждении Положения о составлении проекта краевого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период»:

в пункте 1.1 раздела 1 Положения, утвержденного указанным постановлением:

абзац четырнадцатый после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в абзаце пятнадцатом слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

2.3. от 10.11.2017 № 402 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»:

в абзаце втором пункта 5 порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

2.4. от 20.12.2019 № 528 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Алтайского края» (в редакции от 26.02.2021 № 55):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

подпункт «а» пункта 5 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в приложении к Порядку:

подпункт «а» пункта 2 после слов «бюджета городского округа,» дополнить словами «муниципального округа,»;

в пункте 3:

в подпункте «д» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «ж» слова «и городскими округами» заменить словами «, муниципальными округами, городскими округами»;

2.5. от 23.12.2019 № 532 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Алтайского края» (в редакции от 29.12.2020 № 573, от 04.03.2021 № 62):

в пункте 11 Правил, утвержденных указанным постановлением:

абзацы третий, четырнадцатый – шестнадцатый, девятнадцатый, двадцатый, двадцать третий после слов «муниципального района» в соответствующем числе, дополнить словами «, муниципального округа» в соответствующем числе;

2.6. от 30.03.2020 № 138 «Об утверждении Порядка заключения соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Алтайского края, его формы и перечня обязательств муниципального образования Алтайского края, подлежащих включению в указанное соглашение»:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 3 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

абзац первый пункта 4 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

абзац первый пункта 5 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

в пункте 2.1.1 формы, утвержденной указанным постановлением:

в абзаце первом слово «кассовом» заменить словом «казначейском»;

в абзаце четвертом слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

в пункте 1 перечня, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце первом слово «кассовом» заменить словом «казначейском»;

в абзаце четвертом слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений».